

## JUBILEUSZOWO, SŁONECZNIE I SŁODKO, CZYLI 10. ŚWIĘTO PALAT



taką imprezę, zaprasza sołectwo Palaty. W tym roku odbył się jubileuszowy, bo już 10. festyn - tym razem pod nazwą „Jubileuszowy Festyn Rodzinny - Święto Palat - promocją rozwoju obszarów wiejskich”. Jego organizatorami byli: burmistrz MiG Grabów, sołtys i Rada Sołeczka Palat oraz Grupa Odnowy Wsi, przy

współpracy Centrum Kultury. Zadbano o atrakcje zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych, naj-

młodszy mogli poszaleć na dmuchanych zamkach, były też animatorki, które przygotowały różne konkursy i zabawy, było malowanie buziek i rączek oraz dmuchany dinozaur. Także dla amatorów muzycznych wrażeń przygotowano coś miłego dla ucha - na scenie kilkakrotnie zaprezentował się zespół Joy Friends. Na chwilę także plac przed sceną zamienił się w parkiet, na którym wszyscy chętni mogli spróbować swoich sił w „Zombie z Anią”.



Letnie, słoneczne dni sprzyjają dobrej zabawie i organizowanym przy tej okazji imprezom plenerowym. Od lat, zawsze 15 sierpnia, na



cieszyły się stoiska gastronomiczne: przysmaki z różną, domowe ciasto oraz lody, gofry, wata cukrowa, popcorn - czyli wszystko to, co dzieci lubią najbardziej.

Jednak największą kulinarną niespodzianką tego dnia był ogromny jubileuszowy tort, przepyszny i przesyłki - w końcu co to za urodziny bez tortu.

Osoby, które na przestrzeni lat przychyliły się i wspierały organizację festynu, uhonorowano statuetkami, zaprezentowano

też, specjalnie na tę okazję przygotowany folder „Święto Palat na przestrzeni lat”. W tym miejscu należy wspomnieć pomysłodawcę tej imprezy - śp. Krzysztofa Jaszczaka - najaktywniejszego mieszkańca Palat.

Muzyczną gwiazdą imprezy był Andrzej Cierniewski, oczywiście nie

zabrakło wielkich przebojów typu „Dwie morgi słońca” czy „Słodka Karolina”. Na koniec dnia organizatorzy zaproponowali zabawę taneczną.

Tegoroczny festyn w Palatach z pewnością należy zaliczyć do wyjątkowo udanych imprez. Dopisała pogoda, mieszkańcy i goście przybyli licznie, przepyszna niespodzianka tylko dopełniła całości.

red.

*O innych uroczystościach, towarzyszących obchodom dnia 15 sierpnia w Grabowie, m.in. wystawie „Z dziejów Grabowa nad Prosną - były klasztor oo. franciszkanów”, połączonej z konferencją popularnonaukową, oraz o odsłonięciu muralu w parku miejskim, napiszemy za tydzień.*

## REKLAMOWY MURAL Z CZASÓW WOJNY

Dokończenie ze str. 5.

A może wrócić do tego pomysłu i namalować na tej ścianie (nadal jest pusta) mural promujący współczesny Ostrzeszów? Tylko czym moglibyśmy zachęcić turystów i przedsiębiorców, by tłumnie odwiedzali nasze miasteczko?

Grzegorz  
Kuśnierczyk

PS

Oba zdjęcia zostały wykonane z tego samego miejsca - z okna na piętrze domu autora artykułu. Jak widać, niewiele się „na mieście” zmieniło, mimo upływu 80 lat. Nie wiemy, kto jest autorem zdjęcia z początków wojny, natomiast współczesne ujęcie tego miejsca zawdzięczamy panu Grzegorzowi.

